CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN BẢO VỆ LUẬN ÁN TIẾN SĨ CẤP BỘ MÔN
Kính gửi:
BAN GIÁM HIỆU TRƯỜNG ĐẠI HỌC THƯƠNG MẠI

KHOA SAU ĐẠI HỌC

Tên tôi là:…………………………………….; Mã NCS: …………………
Công tác tại: ………………………………………………………………..
Tôi được công nhận là NCS của Trường Đại học Thương mại theo Quyết định số …… ngày …../……./….., hình thức đào tạo ……; thời gian đào tạo từ ngày ……/……/……… đến ngày ……/….../………; Quyết định giao đề tài và phân công người hướng dẫn số …… ngày ……/……/…….; Quyết định cho phép đổi/điều chỉnh tên đề tài số …… ngày ……/……/…….; Quyết định gia hạn thời gian đào tạo số …… ngày……/……/…….; Quyết định trả về cơ quan công tác số …… ngày……/……/…….; Quyết định tiếp nhận trở lại làm NCS của Trường số …… ngày……/……/…….  (nếu có quyết định về những thay đổi trong quá trình đào tạo).

Tôi đã hoàn thành chương trình học tập đối với NCS; hoàn thành tiểu luận tổng quan, 2/3 chuyên đề tiến sĩ (tùy theo mỗi khóa đào tạo mà quy định về số chuyên đề là 2 hoặc 3), 1 đề tài nghiên cứu khoa học và công bố…. bài báo liên quan đến đề tài luận án trong thời gian làm NCS trên Tạp chí……, Kỉ yếu hội thảo….. (Ghi chú: chỉ tính bài đăng trên các tạp chí/ kỉ yếu hội thảo được Hội đồng Chức danh Giáo sư Nhà nước tính điểm); có chứng chỉ/văn bằng ngoại ngữ theo quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo và của Trường; đã hoàn thành luận án tiến sĩ với đề tài: ………………………………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………….
Chuyên ngành:……………………………..        Mã số: ……………………….
Kính đề nghị Trường Đại học Thương mại xem xét, cho phép tôi được bảo vệ luận án trước Hội đồng đánh giá luận án tiến sĩ cấp bộ môn.

Tôi xin cam đoan đây là công trình nghiên cứu độc lập của cá nhân. Các số liệu được sử dụng trong luận án là trung thực và có nguồn gốc rõ ràng. Kết quả nghiên cứu này chưa được công bố trong bất cứ công trình khoa học nào. Nếu sai tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

         Hà Nội, ngày …….. tháng ……. năm 20….

	Nghiên cứu sinh

(Ký và ghi rõ họ tên)

	XÁC NHẬN CỦA NGƯỜI HƯỚNG DẪN KHOA HỌC VÀ BỘ MÔN CHUYÊN MÔN

	Người hướng dẫn 1

(Ký và ghi rõ họ tên)

	Người hướng dẫn 2

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Trưởng Bộ môn

(Ký và ghi rõ họ tên)